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Sammanfattning

Denna rapport innehaller en prognos for befolkningsutvecklingen i Varmland
gallande folkmangd och befolkningens sammansattning. Prognosen har 2018
som utgangspunkt och stracker sig till &r 2040. | rapporten gors jamforelser med
den forvantade befolkningsutvecklingen i riket samt nedslag i de varmlandska
kommunerna for att visa pa skillnader i lanet.

Rapporten visar att Varmlands befolkningsutveckling ar relativt stabil, men att
aldersfordelningen forvantas genomga en del férandringar till ar 2040 som vi
aven sag i den senaste befolkningsprognosen som strackte sig till 2035.
Utvecklingen ar dock inte entydig for varken kommuner eller aldersgrupper.
Antalet barn och ungdomar i aldrarna 0-19 samt antalet personer som ar 65 ar
och aldre vantas 6ka medan den arbetsfoéra befolkningen (personer i aldrarna
20-64) vantas minska. Jamfort med riket ar befolkningstillvaxten lagre bade
bland personer i arbetsfor alder och bland &ldre. Befolkningstillvaxten av barn
och unga forvantas daremot relativt vara lik rikets. Vidare kan det konstateras att
befolkningsutvecklingen skiljer sig mycket inom lanet, bade vad galler forandring
i folkmangd och aldersstruktur. Som mest vaxer befolkningen i Karlstad, sett till
den antalsmassiga forandringen. Den procentuellt stérsta okningen star
emellertid Hammar¢ for. De storsta minskningarna vantar i kommunerna
Hagfors och Torsby.

For Varmlands lan som helhet forutsags en folkokning om 13 500 personer till ar
2040. Detta motsvarar en 6kning pa fem procent fran nuvarande
befolkningsméangd. D& Varmland bade har ett negativt fodelsenetto och inrikes
flyttnetto kan denna befolkningstillvaxt framst harledas till den berédknade
invandringen till lanet.
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Inledning

En mangfald av manniskor, tankar och idéer behovs for att skapa tillvaxt och
utveckling i en region. Region Varmland har valt att ta fram en ny
befolkningsprognos for Varmlands lan och de varmlandska kommunerna som
stracker sig till ar 2040, den gamla strackte sig fram till 2035. Den visar hur
befolkningens storlek och sammansattning forvantas att férandras de narmaste
tjugo aren. Trots att en befolkningsprognos inte kan antas ge en helt korrekt bild
av framtiden kan den tjana som en fingervisning fér regionens framtida
utveckling.

Befolkningsprognosen ar framtagen av SCB och innefattar faktorer som
barnafédande, dédlighet, inrikes flyttningar samt immigration och emigration.
Dessa faktorer har i sin tur baserats pa antaganden samt de senaste arens
utveckling i Varmland och riket. | rapporten gors en jamforelse mellan
befolkningsutvecklingen i Varmland och befolkningsutvecklingen i hela riket. Det
gors aven ett nedslag i varje varmlandsk kommun for att visa hur
befolkningsutvecklingen skiljer sig inom lanet. Viktigt att komma ihag ar att en
befolkningsprognos inte &r nagon sanning om framtida befolkningsutveckling,
utan en prognos framst baserad pa de senaste arens utveckling i regionen och
utvecklingen i riket som helhet. Storst osékerhet i prognosen rader kring antalet
personer som immigrerar till Sverige, eftersom det till stor del &r beroende av
forhallanden i var omvarld som &r svara att forutspa men den ger en
fingervisning om i vilken riktning befolkningen utvecklas.

| prognosen har befolkningen framst delats in i tre aldersgrupper: personer som
ar 0-19 ar vilka bestar av befolkningens barn och ungdomar, personer som ar
20-64 ar vilka representerar antalet personer i arbetsfor alder i regionen samt
personer som &r 65 ar och aldre. Hur antalet och sammanséttningen av barn
och ungdomar utvecklas ar relevant for planering av barnomsorg och utbildning.
Dessutom utgor denna del av befolkningen till viss man basen for framtida
arbetskraft i lanet. Hur befolkningen som &r 65 ar och aldre utvecklas ar av vikt
for framtida behov och insatser gallande vard och omsorg. Genom att studera
forhallandet mellan den arbetsfora gruppen i regionen och de andra
aldersgrupperna kan slutsatser dras om regionens framtida
sjalvforsorjningsformaga. Salunda ges en bild av hur beroende regionen
kommer att vara av skatteutjamningssystemet.

Prognosen avser bade lans- och kommunniva. Darmed askadliggors skillnader i
utveckling aven inom lanet.



2 Varmlands befolkning 2018

Denna rapport avser den prognostiserade befolkningsutvecklingen for
Varmlands lan. Innan denna presenteras gors i detta kapitel ett avstamp i lanets
nuvarande befolkningssammansattning.

Varmlands lans befolkning uppgick under 2018 till 281 482 personer, vilket
motsvarar 2,8 procent av folkmangden i hela riket och en befolkningstillvaxt fran
2017 med 0,4 procent. Den storsta aldersklassen bestar av personer fodda
under 60-talet som ar 50-54 ar gamla. | jamforelse mot riket har Varmland en
lagre andel av barn och unga samt personer i arbetsfor alder medan andelen
personer som ar 65 ar och aldre ar storre. Konsfordelningen i lanet ar lik
fordelningen i riket som helhet.

De minsta aldersklasserna sett till den arbetsfora befolkningen var 35-39 ar
samt 40-44 ar, dessa uppgick till 15 084 respektive 15 522 personer. Andelen
barn och ungdomar i aldrarna 0—19 ses i pyramidens nedre del. Att denna del &ar
forhallandevis smal tyder pa att gruppen ar relativt liten jamfoért mot Gvriga
aldersgrupper.

Det finns en viss skillnad i kbnssammansattning beroende pa aldersgrupp. Man
utgor en storre andel av befolkningen i aldrarna 0-59 medan kvinnor utgor en
storre andel av befolkningen som ar 60 ar och aldre. Den stérsta skillnaden
mellan koénen finns i de aldre aldrarna da andelen kvinnor stiger med alder, fran
50,3 procent i aldersklassen 60-64 till 84,2 procent i aldersklassen 100 ar och
aldre.

Figur 2.1 — Befolkningsstruktur i Varmlands lan, 2018
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Figur 2.1 askadliggor befolkningsstrukturen i Varmlands lan och i riket under
2018. Befolkningen ar indelad efter kon och efter aldersgrupperna 0-19 ar, 20—
64 &r samt 65 ar och aldre. Aldersférdelningen i Varmland skiljer sig fran rikets
da varmland har en storre andel aldre. Skillnaden mellan lanet och rikets
andelar av personer som ar 65 ar och aldre uppgar till 3,9 procentenheter.
Vidare har Varmland 2,2 procentenheter

lagre andel av personer i arbetsfor alder samt 1,7 procentenheter lagre andel av
barn och unga jamfort riket. Kénsfordelningen i Varmlands aldersgrupper ar
tamligen lik férdelningen i riket. Andelen man &ar nagot storre i aldrarna 0-64 ar
medan andelen kvinnor ar tva procentenheter storre an andelen man i den aldre
befolkningen.

Figur 2.1 — Befolkningen i Varmlands lan och riket efter aldersgrupp och kén, 2018
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| Tabell presenteras folkméangd och alderssammansattningen i de
varmlandska kommunerna och Varmlands lan under 2018. Befolkningen &r

indelad i aldersgrupp-erna 0-19 ar, 20-64 ar och 65 ar och aldre.

Tabell 2.1 — Folkméangd i Varmlands lan efter aldersgrupp, 2018

Kommun
Kil

Eda
Torsby
Storfors
Hammaro
Munkfors
Forshaga
Grums
Arjang
Sunne
Karlstad
Kristinehamn
Filipstad
Hagfors
Arvika
Saffle

Varmlands lan

0-19
2842
1823
2190
838
4535
753
2830
1905
2162
2802
19684
5020
2375
2082
5557
3375
60773

20-64
6241
4679
6186
2107
8804
1969
6023
4770
5411
7184
54029
12924
5531
6158
13796
8068
153880

65+
2879
2073
3343
1110
3144
1067
2665
2341
2438
3275
18784
6392
2931
3458
6729
4200
66829

Totalt
11 962
8575
11719
4055
16483
3789
11518
9016
10011
13261
92497
24336
10837
11698
26082
15643
281482

Kélla: SCB, egen bearbetning




Figur 2.2 visar aldersfordelningen presenterad i Tabell som andelar av
befolkningen i respektive kommun for att tydliggora skillnaderna i de
varmlandska kommunernas alderssammansattning. | figuren inkluderas aven
andelarna for l&net och riket som helhet.

Hammard kommun har storst andel personer i 0-19 ars alder, dar andelen ar
sex procentenheter hdgre an genomsnittet i Varmlands lan. Hagfors och Torsby
kommun har lagst andel personer i denna alder, andelarna i dessa kommuner ar
5 respektive 4 procentenheter lagre an snittet i lanet.

Hogst andel av personer i arbetsfor alder har Karlstads kommun, vilken ar tre
procentenheter hogre &n andelen i lanet. Filipstads kommun har lagst andel i
arbetsfor alder, vilken ar fyra procentenheter lagre an genomsnittet.

Hagfors har hogst andel personer som ar 65 ar och aldre, vars andel ar sex
procentenheter hogre an snittet i lanet. Hammardo har lagst andel personer i
denna aldersgrupp med 19 procent, vilket & fem procentenheter lagre &n
genomsnittet.

Vid en jamforelse av Varmlands lan och riket framgar att Varmlands lan har en
procentenhet lagre andel av personer i 0-19 ars alder och tva procentenheter
lagre andel av personer i arbetsfor alder jamfort riket. Vidare har Varmlands lan
fyra procentenheter hogre andel personer i aldersgrupp 65 ar och aldre.



Figur 2.2 — Aldersférdelning i Varmlands kommuner, Varmlands 1an samt riket 2018
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Kélla: SCB, egen bearbetning
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3 Prognos till 2040

| detta kapitel presenteras en befolkningsprognos for Varmlands lan som helhet.
Prognosen stracker sig fram till 2040 och visar pa en tillvaxt av befolkningen.
Dock forvantas denna befolkningstillvéxtakten vara avtagande 6ver tid.
Utvecklingen &r inte entydig da utvecklingen varierar beroende pa aldersklass.
Befolkningen som utgoérs av barn och unga mellan 0-19 &r samt personer som
ar 65 ar och aldre vantas 6ka medan befolkningen i arbetsfor alder férvantas
minska. Sammanlagt prognostiseras befolkningen att 6ka med 13 517 personer,
varav 7 913 ar man och 5 605 ar kvinnor. Darmed vantas befolkningen 6ka fran
281 482 personer ar 2018 till 294 999 personer till &r 2040, vilket motsvarar en
procentuell 6kning med ungefar fem procent.
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I Figur 3.1 syns den prognostiserade utvecklingen for Varmlands lan fran 2018
till 2040. Befolkningen beraknas oka fran 281 482 personer till 294 999
personer. Detta motsvarar en procentuell 6kning med ungefar fem procent.

Figur 3.1 — Folkméangden i Varmlands lan 2018-2040
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Kélla: SCB, egen bearbetning
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I Figur 3.2 visas procentuell befolkningstillvéaxt i relation till folkméangden 2018
for Varmlands lan och riket under perioden 2018—-2040. Saldes skildras
befolkningsutvecklingen i lanet i relation till évriga riket. 2040 beréknas
befolkningstillvaxten i lanet vara atta procentenheter mindre i Varmland &an i
riket.

Figur 3.2 — Befolkningsutveckling i Varmlands |an och riket 2018-2040
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Ar 2040 férvantas den stérsta andelen av befolkningen utgéras av aldersklassen
45-49 i Varmlands lan, vilket ar ndgot yngre an aldersklassen 50-54 som var
den storsta 2018. Enligt prognosen kommer den aldre befolkningen (65 och
6ver) samt den yngre (0-19) att 6ka medan befolkningen i arbetsfor alder
férvantas minska marginellt.

Figur 3.3 — Befolkningsstruktur i Varmlands l&n, 2040
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Ar 2040 forvéantas &ldersklassen utgéra den stérsta delen av befolkningen i Varmlands lan.
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Tabell 3.1 visar befolkningsprognosen i Varmland efter kon och aldersgrupp.
En total 6kning av befolkningen till 2040 prognostiseras till 4,8 procent. Vidare
forvantas aldersgruppen 0-19 6ka med 8,7 procent, motsvarande 5 278
individer, medan den arbetsfora aldersgruppen uppskattas minska med 0,6
procent, motsvarande 859 individer. Aldersgruppen 65 och uppét férvantas tka
med 13,6 procent, motsvarande 9 098 individer. En viss skillnad mellan kénen
syns da tillvaxten av antalet man &r storre an tillvaxten av kvinnor i bada
vaxande aldersgrupper samtidigt som man star for en mindre minskning i
gruppen av personer i arbetsfor alder jamfort kvinnor. Den storsta skillnaden
mellan kénen finner vi i gruppen 65 och uppét da befolkningen vantas tka med
1934 fler man &n kvinnor. Man star darmed for den storsta andelen av
befolkningstillvéxten till 2040.

Tabell 3.1 — Befolkningsforandringar i Varmlands lan efter ldersgrupp och kon

Folkméangd Foréndring
Aldersgrupp Kon 2018 2040 Antal Procent
man 31396 34 039 2 643 8,4%
0-19 kvinnor 29 377 32012 2635 9,0%
samtliga 60 773 66 051 5278 8,7%
man 79 099 78 852 -247 -0,3%
20-64 kvinnor 74 781 74 169 -612 -0,8%
samtliga 153 880 153 021 -859 -0,6%
man 31087 36 603 5516 17, 7%
65 + kvinnor 35 742 39 324 3582 10,0%
samtliga 66 829 75 927 9 098 13,6%
man 141 582 149 495 7913 5,6%
Totalt kvinnor 139 900 145 505 5 605 4,0%
samtliga 281 482 294 999 13517 4,8%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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I Figur 3.4 presenteras en jamforelse av hur dlderssammanséttningen
prognostiseras forandras i Varmland och i riket fran ar 2010 till &r 2040.
Alderssammansittningen visas i relation till befolkningen 2010 i aldersgrupperna
0-19, 20-64 och 65+ i Varmland respektive riket.

Figur 3.4 — Befolkningsutveckling i Varmlands lan och riket 2010-2040, andelar av
totala befolkningen i respektive aldersgrupp
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Kélla: SCB, egen bearbetning
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Figur 3.5 visar den procentuella befolkningstillvaxten for de tre
aldersgrupperna i Varmland och riket. Figuren visar att den procentuella
okningen kommer att vara hogre i riket an Varmland for aldersgrupperna 20-64
och 65 och &ldre. Aldersgruppen 20—-64 vantas minska med en procent i
Varmland medan motsvarande i riket forvantas 6ka med atta procent till 2040.
Aldersgruppen 65+ vantas véxa med 14 procent i Varmland och 30 procent i
riket. FOr aldersgruppen 0-19 prognostiseras bade antalet i Varmland och i riket
Oka med nio procent.

Figur 3.5 — Befolkningsutveckling i Varmlands lan och riket 2018-2040 uppdelat i
aldersgrupper

0-19 Varmland 0-19 Riket
— 20-64 Varmland = == 20-64 Riket

65+ Varmland 65+ Riket
150%
140%
130%
120%
110%

100%

90%

80%

70%
2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038

Kalla: SCB, egen bearbetning
Basar: 2018

2040

17



Figur 3.6 visar andelen befolkningen i de tre aldersgrupperna under 2018 och
2040 i Varmland och riket. | Varmlands lan berdknas andelen av personer i
aldersgrupp 0-19 samt 65 och &ldre att 6ka medan andelen personer i
aldersgruppen 20-64 vantas minska. | riket prognostiseras endast andelen
personer som ar 65 ar eller aldre att stiga medan bade andelen personer i
aldersgrupp 0-19 och 20-64 férvantas minska.

Figur 3.6 — Andel av befolkningen i respektive aldersgrupp i Varmlands lan och riket,
2018 och 2040
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Kélla: SCB, egen bearbetning
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3.1 Befolkningen 19 ar och yngre

Detta avsnitt avser befolkningsutvecklingen av barn och unga i aldrarna 0-19 ar
i Varmlands lan. Prognosen visar pa en 6kning av gruppen som helhet till 2040.
Tillvaxten ser varierar dock beroende pa aldersklass.
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Tabell 3.2 visar befolkningsutvecklingen av barn och unga efter
femarskategorier. Antalet personer i samtliga alderskategorier vantas stiga. Den
storsta forandringen ses i aldersgruppen 15-19 ar medan den minsta ses i
aldersgruppen 0-4 ar.

Tabell 3.2 — Befolkningsférandring i Varmlands lan 2018-2040, aldersgruppen 0-19
uppdelat i femarsklasser

Folkmangd Forandring
Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
0-4 15 336 15536 200 1,3%
5-9 15 589 16 266 677 4,3%
10-14 14 990 16 926 1936 12,9%
15-19 14 858 17 323 2 465 16,6%

Kalla: SCB, egen bearbetning
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Figur 3.7 visar befolkningsutvecklingen av barn och unga i Varmland efter
femarskategorier under tidsperioden 2018 till 2040. Befolkningsutvecklingen i
aldersgrupperna 15-19 ar respektive 1014 ar prognostiseras véaxa mer stadigt
under perioden jamfort aldersgrupperna 0—4 ar och 5-9 ar.

Figur 3.7 — Befolkningsutvecklingen i Varmlands lan 2018-2040, aldersgruppen 0-19
uppdelat i femarsklasser
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Kalla: SCB, egen bearbetning

21



| Figur 3.8 redovisas andelen barn och unga efter femarsklasser i Varmland
och riket under 2018. Figuren visar att andelen barn och unga ar 1,7
procentenheter lagre i Varmland &n i riket. Andelen av samtliga femarsklasser ar
ocksa lagre i Varmland jamfort mot motsvarande i riket.

Figur 3.8 — Andel av befolkningen i respektive aldersklass 0-19 ar i Varmlands lan och
riket, 2018
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 3.9 visas andelen barn och unga efter femarsklasser i Varmland och
riket under 2040.Till 2040 prognostiseras samtliga femarsklasser i Varmland oka
till andelen med undantag for aldersklassen 5-9 ar. 2040 vantas de olika
femarskategorierna utgora lika stor andel av Varmlands befolkning som
motsvarande alderskategorier i riket med undantag for alderskategorin 0—4 ar
som beraknas bli 0,2 procentenheter lagre i Varmland. Darmed prognostiseras
befolkningen av barn och unga utgdra i princip lika stor andel av befolkningen
som i riket &r 2040.

Figur 3.9 — Andel av befolkningen i respektive aldersklass 0-19 ar i Varmlands lan och
riket, 2040
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Kélla: SCB, egen bearbetning



3.2 Befolkningen 65 ar och aldre

| detta avsnitt foljer en redogorelse for hur aldersgruppen 65 ar och aldre
kommer att utvecklas. Gruppen &r indelad i femarskategorier och prognostiseras
stiga bade till antal och som andel av den varmlandska befolkningen.
Utvecklingen ar emellertid inte entydig da tillvaxt inte sker i alla aldersklasser.
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Tabell 3.3 visar folkméangden ar 2018 och 2040 samt férandring i antal och
procent for respektive femarsklass. Tabellen visar pa en varierande
befolkningsutveckling beroende pa aldersgrupp. | de lagre aldersklasserna 65—
69 samt 70-74 vantas folkméangden minska medan folkmangden i aldersklasser
75-79 och uppét berédknas oka. Storst procentuell forandring vantas i
aldersklassen 95-w, som prognostiseras 6ka med 98,9 procent, vilket nastan
motsvarar en férdubbling av folkméngden 2018.

Tabell 3.3 — Befolkningsférandring i Varmlands lan 2018-2040, aldersgruppen 65+
uppdelat i femarsklasser

Folkmangd Foérandring
Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
65-69 17 639 16 766 -873 -4,9%
70-74 18 165 16 736 -1 429 -7,9%
75-79 12 767 15 303 2536 19,9%
80-84 9036 12 290 3254 36,0%
85-89 5 846 8741 2 895 49,5%
90-94 2678 4703 2 025 75,6%
95-w 698 1388 690 98,9%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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I Figur 3.10 redovisas befolkningsutvecklingen for personer som ar 65 ar och
aldre efter femarskategorier under tidsperioden 2018 till 2040. | figuren kan
aldrandet av gruppen bestadende av personer som idag ar 70-74 ar gamla ses
som en vag som forflyttar sig uppat i dldrarna vart femte ar. Detta beror pa att
denna grupp ar markant storre jamfort aldre aldersklasser.

Figur 3.10 — Befolkningsutvecklingen i Varmlands 1an 2018-2040, aldersgruppen 65+
uppdelat i femarsklasser
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Kélla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 3.11 visas femarskategorierna som andelar av befolkningen i Varmland
och riket ar 2018. Andelen personer som &r 65 ar och aldre ar stérre i Varmland
an i riket ar 2018 medan samtliga femarskategorier ar stérre i Varmland &n
motsvarande i riket under 2018.

Figur 3.11 — Andel av befolkningen i respektive aldersklass 65+ ar i Varmlands lan och
riket, 2018
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Figur 3.12 visar femarskategorierna som andelar av befolkningen i Varmland
och riket &r 2040. Ar 2040 véntas skillnaderna mellan grupperna som helhet
mellan Varmland och riket ha minskat fran 3,9 till 2,8 procentenheter. Andelen
65 ar och aldre vantas ¢ka i bade Varmland och riket samtidigt som skillnaderna
mellan aldersklassernas andelar vantas jamnas ut i bade Varmland och riket.

Figur 3.12 — Andel av befolkningen i respektive aldersklass 65+ ar i Varmlands lan och
riket, 2040
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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3.3 Folkdkningens komponenter

Tidigare avsnitt har askadliggjort en prognostiserad tillvaxt av Varmlands
befolkning till 2040. For att forsta vad som ligger bakom denna 6kning redovisas
i detta kapitel faktorer som paverkar befolkningsutvecklingen, som hur manga
som vantas fodas och avlida samt hur manga som beraknas flytta till respektive
fran lanet. Varmland har bade ett negativt inrikes flyttnetto och fodelsenetto. Att
Varmland trots detta prognostiseras fa en befolkningstillvéxt beror pa den
forvantade invandringen till lanet.
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Tabell 3.4 visar hur manga som beréknas fodas, avlida, flytta till och flytta fran
Varmland under kommande ar fram till 2040. Av tabellen framgar att
befolkningens tillvéaxttakt vantas avta fran 2026 till 2040.

Tabell 3.4 — F6dda, d6da, inflyttade, utflyttade samt folkékning i Varmlands lan 2019-2040

Inflyttade Utflyttade
Ar Fédda Déda Inrikes | Immigrerade Inrikes | Emigrerade Folkékning
2019 2851 3192 6 002 |2907 6 550 1 080 938
2020 2 888 3194 6002 [2759 6 529 1081 845
2021 2931 3195 6002 |2689 6 513 1081 834
2022 2 968 3 200 6002 |2634 6 506 1079 819
2023 2999 3 206 6002 |2601 6 501 1078 817
2024 3022 3215 6002 |2617 6 507 1077 842
2025 3028 3226 6 002 |2 656 6 520 1077 863
2026 3032 3239 6002 |2720 6 543 1078 894
2027 3036 3255 6002 |2752 6 564 1080 891
2028 3039 3274 6002 |2733 6 593 1082 826
2029 3025 3293 6002 |2707 6 623 1084 734
2030 3012 3315 6002 |2686 6 650 1087 648
2031 3000 3338 6002 |2 666 6 675 1088 568
2032 2992 3361 6002 |2649 6 693 1089 500
2033 2985 3 382 6002 [2634 6 709 1091 439
2034 2982 3401 6002 |2620 6 726 1092 385
2035 2981 3418 6 002 |2609 6 742 1093 339
2036 2982 3431 6002 |2598 6 757 1095 299
2037 2984 3440 6 002 |2589 6 766 1096 272
2038 2987 3 446 6002 |2581 6 769 1 096 260
2039 2991 3 446 6002 |2574 6772 1097 253
2040 2 996 3443 6 002 |2568 6777 1097 250

Kalla: SCB, egen bearbetning
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Bade Varmlands fodelsenetto och inrikes flyttnetto prognostiseras fortsatt vara
negativt. Detta innebar att det dor fler personer i Varmland an det féds och att
det flyttar fler manniskor fran Varmland till 6vriga Sverige an tvartom. Varmlands
utrikesflyttnetto ar daremot positivt vilket innebéar att fler personer immigrerar till
Varmland an emigrerar fran Varmland. Utrikesflyttnettot &r sa pass positivt att
det vager upp for bade det negativa foédelsenettot och inrikes flyttnettot. Darmed
ar invandring den faktor som prognostiseras driva Varmlands befolkningstillvaxt.

Figur 3.13 — Fodelsenetto, inrikes flyttnetto och utrikes flyttnetto i Varmlands lan
2019-2040
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Figur 3.14 jamfor prognostiserade antalet flyttningar till Varmland fran évriga
delar av landet med antalet flyttningar fran Varmland till évriga delar av landet.
Figuren visar att det vantas ske fler inrikes flyttningar fran Varmland an till, vilket
ocksa framgick av det negativa fodelsenettot i Figur 3.13. I snitt beraknas
inrikes flyttnettot uppga till - 664 personer per ar. | prognosen har antalet inrikes
flyttningar till Varmland antagits vara konstant pa drygt 6000 individer da denna
faktor inte antas paverkas i ndgon storre utstrackning av
befolkningsutvecklingen i riket. Inledningsvis minskar skillnaden mellan utflyttade
och inflyttade for att sedan tillta under resten av perioden.

Figur 3.14 — Inrikes flyttningar till och frdn Varmlands lan 2019-2040
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Figur 3.15 jamfor prognostiserade antalet flyttningar till Varmland fran utlandet
med antalet flyttningar fran Varmland till utlandet. Figuren visar att det ar fler
som flyttar till Varmland fran utlandet &n tvartom, vilket tidigare pavisades
genom det positiva utrikesflyttnettot i Figur 3.13. | snitt beraknas utrikes
flyttnettot uppga till 1 650 personer per ar.

Figur 3.15 — Utrikes flyttningar till och fran Varmlands lan 2019-2040
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Kélla: SCB, egen bearbetning
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Tabell 3.5 visar flyttningar till Varmland under 2019 efter kon och alder indelat i

femarskategorier. Personer som ar 20-29 ar star for den storsta andelen av
flyttningarna till Varmland medan aldersgruppen 75-79 star for den minsta
andelen. Av tabellen kan skonjas en skillnad mellan kénen da méan star for ett
stérre antal av inflyttningar i samtliga aldrar forutom i aldersklasserna 20—24 ar
och 80 och aldre. Totalt berdknas 551 fler mén an kvinnor flytta till Varmland

under 2019.

Tabell 3.5 — Flyttningar till Varmlands lan efter alder och kén, 2019

ALDER MAN KVINNOR TOTALT ANDEL
04 327 302 629 7,1%
5-9 248 236 484 5,4%
10-14 200 166 366 4,1%
15-19 373 307 680 7,6%
20-24 994 1001 1995 22,4%
25-29 766 709 1475 16,6%
30-34 490 381 871 9,8%
35-39 340 254 594 6,7%
40-44 245 183 428 4,8%
45-49 184 141 325 3,6%
50-54 146 129 275 3,1%
55-59 119 96 215 2,4%
60-64 100 87 187 2,1%
65-69 91 78 169 1,9%
70-74 55 43 98 1,1%
75-79 27 26 53 0,6%
80-w 26 39 65 0,7%
TOTALT 4730 4179 8 909 100,0%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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Tabell 3.6 visar flyttningar fran Varmland under 2019 efter kon och alder
indelat i femarskategorier. Personer som &r 20-29 ar star for den storsta andel
av flyttningarna fran Varmland medan aldersgruppen 75-79 star for den minsta
andelen. Av tabellen framgar att fler méan an kvinnor flyttar fran Varmland i
samtliga aldersklasser med undantag for aldersklasserna 20—24 och 80 och
aldre da fler kvinnor an man flyttar fran Varmland.

Tabell 3.6 — Flyttningar fran Varmlands lan efter alder och kon, 2019

ALDER MAN KVINNOR TOTALT ANDEL
0-4 201 189 390 5,1%
5-9 174 156 330 4,3%
10-14 130 111 241 3,2%
15-19 225 214 439 5,8%
20-24 855 939 1794 23,5%
25-29 865 753 1619 21,2%
30-34 486 335 821 10,8%
35-39 273 178 451 5,9%
40-44 181 118 299 3,9%
45-49 146 112 258 3,4%
50-54 132 107 239 3,1%
556-59 103 90 192 2,5%
60-64 79 73 151 2,0%
65-69 77 71 148 1,9%
70-74 61 53 113 1,5%
75-79 33 34 67 0,9%
80-w 35 42 77 1,0%
TOTALT 4 056 3574 7 630 100,0%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4 De varmlandska kommunerna
2018-2040

| detta kapitel presenteras enskilda prognoser for de varmlandska kommunerna.
Inledningsvis jamférs kommunernas befolkningsutveckling till 2040 mot varandra

beroende pa storlek under 2018. Figur 4.1 och Figur 4.2 avser kommuner
med mindre &n 10 000 invanare, Figur 4.3 och Figur 4.4 avser kommuner
med 10 000 — 14 999 invanare och Figur 4.5 och Figur 4.6 avser kommuner

med 15 000 — 29 999 invanare. Slutligen avser Figur 4.7 och Figur 4.8
Karlstad jamfért mot Varmlands l&n som helhet.
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| Figur 4.1 kan ses att samtliga kommuner i Varmland med en befolkning pa
mindre an 10 000 invanare 2018 beréknas minska till 2040.

Figur 4.1 — Befolkningsstorlek 2018 samt prognos 2040, Varmlands kommuner <10.000
invanare
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Av Figur 4.2 ses att den storsta procentuella minskningen prognostiseras i
Storfors, med 8,4 procent. | resterande kommuner vantas en mindre procentuell
minskning. Munkfors férvantas minska med 1,1 procent, Eda med 0,4 procent
och Grums med 0,3 procent

Figur 4.2 — Befolkningsutveckling i Varmlands kommuner <10.000 invanare
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| Figur 4.3 framgar att bland de kommuner som hade 10 000 — 14 999
invanare ar 2018 forvantas Forshaga och Kil vaxa, Torsby och Hagfors minska
medan Filipstads befolkning berdknas vara densamma 2040.

Figur 4.3 — Befolkningsstorlek 2028 samt prognos 2040, Varmlands kommuner 10.000-
14.999 invanare
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Kélla: SCB, egen bearbetning
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Av Figur 4.4 kan avlasas att den storsta procentuella 6kningen beraknas i
Forshaga och uppgar till 4,7 procent. Den storsta procentuella minskningen
forvantas ske i Torsby med 14,3 procent, foljt av Hagfors med en minskning pa
12,9 procent. | Filipstad férvantas befolkningen forst stiga och sedan minska for
att 2040 vara ligga pa samma niva som 2018.

Figur 4.4 — Befolkningsutveckling i Varmlands kommuner 10.000-14.999 invanare
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Kélla: SCB, egen bearbetning
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| Figur 4.5 syns de kommuner som &r 2018 hade 15 000 — 29 999 invanare,
har skiljer sig utvecklingen beroende pa kommun.

Figur 4.5 — Befolkningsstorlek 2018 samt prognos 2040, Varmlands kommuner 15.000—
29.999 invanare
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Figur 4.6 askadliggor den procentuella férandringen. Hammaro beraknas 6ka
med 24,7 procent. Resterande kommuner férvantas minska, Arvika med 1,6
procent, Saffle med 1,1 procent och Kristinehamn med 0,4 procent.

Figur 4.6 — Befolkningsutveckling i Varmlands kommuner 15.000-29.999 invanare,
2018-2040
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| Figur 4.7 syns att Karlstad prognostiseras véaxa med 13 708 personer till 2040
och vantas saledes vaxa mest till antalet av de varmlandska kommunerna.

Figur 4.7 — Befolkningsstorlek 2014 samt prognos 2040, Karlstads kommun jamfért med
Varmlands lan
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Vid en jamforelse av Karlstad och Varmlands 1an som helhet lan i Figur 4.8
syns att bade Karlstad och lanet vantas 6ka procentuellt. | Karlstad beréknas
emellertid en hdgre procentuell 6kning an i lanet med 14,8 procent jamfort 4,8
procent.

Figur 4.8 — Befolkningsutveckling i Karlstads kommun jamfért med Varmlands lan,
2018-2040

115%

110%

105%

100%

95%

90%

85%

80%
2018 2020 2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038 2040

Varmland Karlstad

Kélla: SCB, egen bearbetning
Basar:2018

44



4.1 Kils kommun

Kil har en hogre andel av barn och unga i aldrarna 0-19 jamfort mot bade
Varmland och riket. Kils andel av personer i arbetsfor alder, 20-64, ar daremot
mindre &n denna grupp for bade Varmland och riket. Gallande personer som &r
65 ar och aldre har Kil en lika stor andel som Varmland i helhet, vilket ar storre
an i riket. Vid en granskning av kénsfoérdelningen inom de olika grupperna ar den
forhallandevis lik konsfordelningen i lanet och riket.

Figur 4.1.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kon: Kils kommun, Varmlands
[an och riket, 2018.
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Kalla: SCB, egen bearbetning
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Ar 2018 var den storsta aldersklassen i Kils kommun 70-74 &r. 2040 beraknas
den storsta aldersklassen vara 45-49 ar.

Figur 4.1.2 Folkmangd efter aldersklass, Kils kommun 2018
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Kélla: SCB, egen bearbetning

Figur 4.1.3 Folkmangd efter aldersklass, Kils kommun, 2040

95-w ar
90-94 ar
85-89 ar
80-84 ar
75-79 ar
70-74 &r
65-69 ar
60-64 ar
55-59 &r
50-54 ar
45-49 &r
40-44 &r
35-39 ar
30-34 ar
25-29 ar
20-24 ar
15-19 &r
10-14 ar

5-9 ar
0-4 ar

500 400 300 200 100

Kvinnor

m Man

o

100 200 300

N
o
o

500

Kaélla: SCB, egen bearbetning

46



Totalt vantas en 6kning pa 264 personer till 2040, detta motsvarar 2,2 procent.
Antalet barn och unga (0-19) samt antalet &ldre personer (65+) berdknas dka
medan antalet personer i arbetsfor alder berdknas minska fran 2018 till 2040.

Tabell 3.1.1 Befolkningsférandring Kils kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna 0-19 &r

och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkméngd Foérandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
0-4 733 708 -25 -3,4%
5-9 748 750 2 0,2%
10-14 724 769 45 6,2%
15-19 637 752 115 18,0%
Totalt: 0-19 2842 2978 136 4,8%
Totalt: 20-64 6241 6 050 -191 -3,1%
65-69 769 684 -85 -11,0%
70-74 862 673 -189 -21,9%
75-79 537 622 85 15,8%
80-84 359 517 158 44,1%
85-89 220 403 183 83,1%
90-94 105 232 127 121,4%
95-w 27 65 38 140,5%
Totalt 65+ 2879 3197 318 11,0%
Totalt 11 962 12 226 264 2,2%

Kalla: SCB, egen bearbetning
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4.2 Eda kommun

Samtliga aldersgruppers andel &r lika for Eda och Varmland. Andelen barn och
unga samt andelen personer i arbetsfor alder ar nagot mindre i Eda an i riket.
Andelen personer som ar 65 eller aldre &r fyra procentenhet lagre jamfoért mot

andelen i riket. Konsfordelningen i de olika aldersgrupperna ar lik

konsfordelningen i Varmland och riket med undantag for aldersgruppen 20-64

da Eda har tva procentenheter fler man an kvinnor. Motsvarande skillnad i

Varmland och riket uppgar till en procentenhet.

Figur 4.2.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Eda kommun,
Varmlands lan och riket, 2018.
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Ar 2018 utgjordes befolkningen i Eda till stérst del av &ldersklassen 55-59, &r
2040 prognostiseras aldersklassen 10-14 ar vara den storsta.

Figur 4.2.2 Folkmangd efter aldersklass, Eda kommun 2018
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Figur 4.2.3 Folkmangd efter aldersklass, Eda kommun, 2040
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Det prognostiseras ingen storre skillnad i befolkningsméangd till 2040 i Eda
kommun. Daremot vantas en forandring i alderssammansattningen. Antalet

personer i arbetsfor alder vantas minska medan antalet barn och unga vantas
Oka. Antalet personer som ar 65 ar och aldre vantas 6ka marginellt.

Tabell 3.2.1 Befolkningsférandring Eda kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna 0-19 ar

och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkmangd Foérandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
04 506 515 9 1,8%
5-9 508 529 21 4,1%
10-14 410 534 124 30,4%
15-19 399 494 95 23,7%
Totalt: 0-19 1823 2072 249 13,7%
Totalt: 20—-64 4679 4382 -297 -6,4%
65-69 568 486 -82 -14,4%
70-74 557 477 -80 -14,4%
75-79 375 422 47 12,6%
80-84 278 342 64 23,1%
85-89 174 213 39 22,4%
90-94 101 114 13 13,1%
95-w 20 33 13 66,4%
Totalt 65+ 2073 2088 15 0,7%
Totalt 8 575 8 542 -33 -0,4%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.3 Torsby kommun

Vid en jamforelse av befolkningen i Torsby mot Varmland och riket ar 2018
framgar att Torsby har en lagre andel av barn och unga samt personer i
arbetsfor alder an Varmland och riket. Andelen av befolkningen som &r 65 och
aldre ar storre i Torsby, skillnaden uppgar till fem procentenheter jamfort
Varmland respektive nio procentenheter jamfort riket. Konsférdelningen i Torshy
kommun i aldersgruppen 0-19 &r jamnare jamfort Varmland och riket. Vidare ar
andelen kvinnor tre procentenheter lagre dn man i den arbetsféra gruppen av
befolkningen i Torsby kommun medan motsvarande skillnad i Varmland och
riket uppgar till en procentenhet. | dldersgruppen 65 och aldre ar skillnaden i
procentenheter lika mot Varmland och riket.

Figur 4.3.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Torsby kommun,
Varmlands lan och riket, 2018.
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Ar 2018 var ldersklassen 70-74 den storsta, vilket den prognostiseras fortsatta
vara ar 2040.

Figur 4.3.2 Folkmangd efter aldersklass, Torsby kommun 2018
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Figur 4.3.3 Folkmangd efter aldersklass, Torsby kommun 2040
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Samtliga aldersgrupper vantas minska till 2040. Den storsta minskningen
beréknas ske i gruppen bestaende av personer i arbetsfor alder, denna

minskning forvantas uppga till 1 242 personer medan minskningen i gruppen 0—
19 beraknas till 328 personer och i gruppen 65 och aldre till 108 personer. Totalt

prognostiseras kommunens befolkning minska med 1 679 personer, vilket

motsvarar 14,3 procent.

Tabell 3.3.1 Befolkningsférandring Torsby kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna 0-19
ar och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkméangd Forandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
0-4 535 441 -94 -17,5%
5-9 564 458 -106 -18,7%
10-14 510 475 -35 -6,9%
15-19 581 487 -94 -16,1%
Totalt: 0-19 2190 1862 -328 -15,0%
Totalt: 20-64 6 186 4944 -1242 -20,1%
65-69 830 689 -141 -17,0%
70-74 914 707 -207 -22,6%
75-79 627 648 21 3,4%
80-84 480 560 80 16,6%
85-89 307 380 73 23,8%
90-94 145 194 49 33,7%
95-w 40 56 16 41,2%
Totalt 65+ 3343 3235 -108 -3,2%
Totalt 11719 10 040 -1 679 -14,3%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.4 Storfors kommun

Storfors har lika stor andel barn och unga som Varmland, vilket ar nagot lagre
an andelen i riket. Vidare har Storfors lite Iagre andel i arbetsfor alder jamfort
Varmland och fem procentenheter lagre an andelen i riket. Storfors har en storre
andel personer som &r 65 ar och aldre, denna &r sju procentenheter storre an
andelen i riket. Konsfordelningen i Storfors bland personer i 0-19 ars alder ar lik

den i Varmland och riket. Bland befolkningen i 6vriga aldrar ar andelen man

storre jamfort mot i [&net och riket.

Figur 4.4.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Storfors kommun,

Varmlands lan och riket, 2018.
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2018 utgjordes den storsta alderskategorin i Storfors av personer som var 70-74
ar. Denna aldersklass prognostiseras vara den storsta aven 2040.

Figur 4.4.2 Folkmangd efter aldersklass, Storfors kommun 2018
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Figur 4.4.3 Folkmangd efter aldersklass, Storfors kommun 2040
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Befolkningen under 75 ar vantas minska medan antalet personer som &r 75 ar

och &ldre forvantas stiga. Den stdrsta minskningen sker bland personer i

arbetsfor alder. Totalt vantas en minskning till 2040 med 342 personer vilket
motsvarar 8,4 procent av befolkningen idag.

Tabell 3.4.1 Befolkningsférandring Storfors kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna 0-19

ar och 65+ ar uppdelat i feméarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkméangd Forandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
0-4 191 177 -14 -7,2%
5-9 195 185 -10 -5,2%
10-14 229 205 -24 -10,5%
15-19 223 208 -15 -6,9%
Totalt: 0-19 838 775 -63 -7,6%
Totalt: 20-64 2107 1791 -316 -15,0%
65—-69 304 254 -50 -16,4%
70-74 354 267 -87 -24,7%
75-79 213 227 14 6,6%
80-84 110 184 74 67,0%
85-89 75 125 50 66,2%
90-94 45 70 25 55,3%
95-w 9 20 11 125,1%
Totalt 65+ 1110 1146 36 3,3%
Totalt 4055 3713 -342 -8,4%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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45 Hammard kommun

Ar 2018 &r antalet personer i 0-19 &rs alder i Hammar® kommun sex
procentenheter storre &n det varmlandska genomsnittet och fyra procentenheter
storre &n motsvarande i riket. Befolkningen i arbetsfor alder ar daremot nagot
lagre an i Varmland och riket. Andelen personer som ar 65 ar och aldre ar fem
procentenheter mindre jamfort mot Varmland och en procentenhet lagre é@n i
riket. Férdelningen mellan méan och kvinnor i Hammard ar relativt lik fordelningen
i Varmland och riket. Bland personer i arbetsfor alder finns en nagorlunda storre
andel kvinnor an man jamfort mot Varmland och riket da andelen mellan dessa
ar jamn medan det ar en procentenhet fler méan an kvinnor i bade riket och
Varmland.

Figur 4.5.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Hammaré kommun,
Varmlands lan och riket, 2018.
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2018 ar den storsta aldersklassen i Hammard kommun 5-9 &r. 2040 véantas
aldersklassen 10-14 &r vara den storsta.

Figur 4.5.2 Folkmangd efter aldersklass, Hammard kommun 2018
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Figur 4.5.3 Folkmangd efter aldersklass, Hammar6 kommun 2040
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Till 2040 prognostiseras en 6kning i samtliga aldersgrupper. Den storsta
okningen till antal vantas ske bland personer i arbetsfor alder, vilket motsvarar
en procentuell férandring pa 18 procent. Totalt vantas en 6kning med 4 064

personer vilket motsvarar 24,7 procent.

Tabell 3.5.1 Befolkningsférandring Hammar® kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna 0-
19 ar och 65+ ar uppdelat i feméarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkméangd Forandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
04 1164 1371 207 17,8%
5-9 1259 1596 337 26,8%
10-14 1146 1623 477 41,6%
15-19 966 1455 489 50,6%
Totalt: 0-19 4 535 6 044 1509 33,3%
Totalt: 20-64 8 804 10 425 1621 18,4%
65-69 906 961 55 6,1%
70-74 881 879 -2 -0,2%
75-79 596 782 186 31,2%
80-84 409 650 241 59,0%
85-89 238 467 229 96,1%
90-94 90 261 171 190,5%
95-w 24 77 53 219,9%
Totalt 65+ 3144 4077 933 29,7%
Totalt 16 483 20 547 4 064 24, 7%

Kalla: SCB, egen bearbetning
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4.6 Munkfors kommun

Andelen barn och unga i Munkfors &r mindre an i Varmland och riket. Andelen
personer i arbetsfor alder &r tre procentenheter lagre an andelen i Varmland och
fem procentenheter lagre an snittet i riket. Andelen personer som &r 65 ar och
aldre ar betydligt storre i Munkfors, denna ar procentenheter hgre an i
Varmland och atta procentenheter hogre an i riket. Konsfoérdelningen i gruppen
barn och unga ar mer jamn i Munkfors an i Varmland och riket. Gallande
fordelningen bland personer i arbetsfor alder har Munkfors en fyra
procentenheter stérre andel mén an kvinnor, motsvarande skillnad i Varmland

och riket &r en procentenhet.

Figur 4.6.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Munkfors kommun,
Varmlands lan och riket, 2018.
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2018 var den storsta aldersklassen i Munkfors kommun 50-54 ar. 2040
prognostiseras aldersklassen 75—79 vara den stérsta i kommunen

Figur 4.6.2 Folkmangd efter aldersklass, Munkfors kommun 2018
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Figur 4.6.3 Folkmangd efter aldersklass, Munkfors kommun 2040
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Folkmangden i Munkfors kommun vantas minska med 40 personer till 2040,
vilket motsvarar ungefar en procent. Minskningen forvantas ske i aldersgruppen
bestdende av personer i arbetsfor alder. Aldersgruppen 65 ar och aldre samt
barn och unga vantas daremot oka.

Tabell 3.6.1 Befolkningsférandring Munkfors kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna
0-19 ar och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkmangd Foérandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
04 177 167 -10 -5,5%
5-9 197 190 -7 -3,6%
10-14 199 204 5 2,4%
15-19 180 200 20 11,0%
Totalt: 0-19 753 761 8 1,1%
Totalt: 20-64 1969 1785 -184 -9,3%
65-69 246 238 -8 -3,2%
70-74 255 259 4 1,6%
75-79 206 264 58 28,3%
80-84 177 194 17 9,5%
85-89 109 148 39 36,2%
90-94 59 73 14 23,6%
95-w 15 26 11 74,3%
Totalt 65+ 1067 1203 136 12,7%
Totalt 3789 3749 -40 -1,1%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.7 Forshaga kommun

2018 har Forshaga en fyra procentenheter storre andel barn och unga jamfort
bade Varmland och riket. Andelen av personer i arbetsfor alder ar daremot tva
procentenheter lagre jamfort mot Varmland och fyra procentenheter lagre an
riket. Forshagas andel av personer som &r 65 ar och aldre ar nagot lagre an
andelen i Varmland och tre procentenheter storre @n i riket. Férdelningen mellan
koénen ar ungefar densamma som fordelningen i Varmland och i riket.

Figur 4.7.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Forshaga kommun,
Varmlands I&n och riket, 2018
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Ar 2018 var den storsta aldersklassen i Forshaga 50-54 &r. 2040 prognostiseras
den storsta aldersklassen vara 10-14 ar.

Figur 4.7.2 Folkmangd efter aldersklass, Forshaga kommun 2018
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Figur 4.7.3 Folkmangd efter aldersklass, Forshaga kommun 2040
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Folkmangden vantas 6ka i bade gruppen barn och unga och i gruppen
bestdende av personer som ar 65 ar och aldre. Folkmangden vantas daremot

minska marginellt i gruppen bestaende av personer i arbetsfor alder. Totalt

prognostiseras en 6kning av befolkningen med 544 personer vilket motsvarar

4,7 procent.

Tabell 3.7.1 Befolkningsférandring Forshaga kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna
0-19 ar och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkméangd Forandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
04 739 753 14 1,9%
5-9 722 809 87 12,0%
10-14 694 836 142 20,4%
15-19 675 817 142 21,0%
Totalt: 0-19 2 830 3214 384 13,6%
Totalt: 20-64 6 023 6 008 -15 -0,2%
65-69 704 669 -35 -5,0%
70-74 748 623 -125 -16,7%
75-79 534 561 27 5,0%
80-84 373 433 60 16,0%
85-89 193 306 113 58,4%
90-94 90 193 103 114,4%
95-w 23 55 32 140,6%
Totalt 65+ 2 665 2839 174 6,5%
Totalt 11518 12 062 544 4,7%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.8 Grums kommun

Grums har en lika stor andel av barn och unga som Varmland, vilket ar en
procentenhet lagre &n andelen i riket. Andelen av personer i arbetsfor alder ar
tva procentenheter lagre i Grums an i Varmland och fyra procentenheter lagre
an i riket medan andelen av personer som ar 65 ar och aldre ar tva
procentenheter hdgre i Grums an i Varmland och sex procentenheter hogre &n
snittet i riket. Kdnsférdelningen ar ungefar densamma som i Varmland och riket.

Figur 4.8.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Grums kommun,
Varmlands lan och riket, 2018
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Ar 2018 var 50-54 ar den storsta aldersklassen i Grums kommun. 2040 vantas
aldersklassen 70—74 &r vara den storsta.

Figur 4.8.3 Folkméangd efter aldersklass, Grums kommun 2040
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Figur 4.8.2 Folkméangd efter aldersklass, Grums kommun 2018
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Folkméangden prognostiseras vara mer eller mindre densamma till 2040 i Grums
kommun. Totalt berdknas den minska med 26 personer vilket motsvarar 0,3
procent. Alderssammanséttningen vantas dock férandras négot. Folkméngden
vantas 6ka i gruppen barn och unga och i gruppen bestdende av personer som
ar 65 ar och aldre medan den vantas minska i gruppen bestadende av personer i

arbetsfor alder.

Tabell 3.8.1 Befolkningsférandring Grums kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna 0-19

ar och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkméangd Foérandring
Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
04 499 492 -7 -1,3%
5-9 484 513 29 6,0%
10-14 481 526 45 9,4%
15-19 441 523 82 18,7%
Totalt: 0-19 1905 2 055 150 7,9%
Totalt: 20-64 4770 4 469 -301 -6,3%
65-69 617 554 -63 -10,1%
70-74 665 563 -102 -15,4%
75-79 451 502 51 11,3%
80-84 312 378 66 21,1%
85-89 196 273 77 39,4%
90-94 74 150 76 102,5%
95-w 26 46 20 76,2%
Totalt 65+ 2341 2 466 125 5,3%
Totalt 9016 8 990 -26 -0,3%

Kalla: SCB, egen bearbetning
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4.9 Arjangs kommun

Ar 2018 var andelen barn och unga i Arjang nagot stérre &n i Varmland och
nagot mindre an andelen i riket. Andelen personer i arbetsfor alder var en
procentenhet lagre &n andelen i Varmland och tre procentenheter lagre jamfort
andelen i riket. Andelen av personer som &r 65 ar och aldre ar nagot storre i
Arjang an i Varmland och fem procentenheter storre &n i riket. Konsférdelningen
ar jamnare i Arjang &n i Varmland och riket bland &ldrarna 0-19 &r och 65 &r och
aldre.

Figur 4.9.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Arjangs kommun,
Varmlands lan och riket, 2018
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2018 var 50-54 den stérsta aldersklassen i Arjangs kommun, denna
prognostiseras aven vara den storsta 2040.

Figur 4.9.2 Folkméangd efter aldersklass, Arjangs kommun 2018
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Figur 4.9.2 Folkméangd efter &ldersklass, Arjangs kommun 2040
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Totalt vantas Arjangs folkmangd minska med 314 personer vilket motsvarar 3,1
procent. Den storsta minskningen prognostiseras i aldersgruppen 20-64 med
435 personer, vilket motsvarar atta procent.

Tabell 3.9.1 Befolkningsférandring Arjangs kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna 0-19
ar och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkméangd Forandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
04 507 461 -46 -9,0%
5-9 539 502 -37 -6,8%
10-14 534 542 8 1,4%
15-19 582 549 -33 -5,7%
Totalt: 0-19 2162 2 054 -108 -5,0%
Totalt: 20-64 5411 4976 -435 -8,0%
65—69 638 600 -38 -5,9%
70-74 682 608 -74 -10,8%
75-79 470 518 48 10,2%
80-84 318 423 105 33,1%
85-89 207 301 94 45,3%
90-94 101 163 62 61,1%
95-w 22 54 32 144,0%
Totalt 65+ 2438 2 667 229 9,4%
Totalt 10 011 9697 -314 -3,1%

Kalla: SCB, egen bearbetning
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4.10 Sunne kommun

Alderssammansattningen i Sunne kommun ar férhallandevis lik férdelningen i
lanet och riket. | Sunne ar emellertid andelen personer i arbetsfor alder nagot
lagre jamfort mot Varmland och riket. Andelen personer som ar 65 ar och aldre
nagot storre i Sunne an Varmland och fem procentenheter storre jamfort mot i
riket. | Sunne &r det nagot fler man bland personer i arbetsfor alder samt i
aldersgruppen 65 ar och aldre jamfort fordelningen i Varmland och riket.

Figur 4.10.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Sunne kommun,
Varmlands lan och riket, 2018
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2018 ar den storst aldersklassen i Sunne 50-54 ar. 2040 véantas den storsta
aldersklassen vara 7074 ar.

Figur 4.10.2 Folkméangd efter aldersklass, Sunne kommun 2018
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Figur 4.10.3 Folkmangd efter aldersklass, Sunne kommun 2040
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Folkmangden i Sunne vantas minska med 424 personer till 2040, vilket

motsvarar 3,2 procent. Befolkningen vantas minska i aldersgrupperna 0-19 och

20-64. Den storsta minskningen vantas i den senare av dessa med 963

personer, vilket motsvarar 13,4 procent. Gruppen bestaende av personer som ar
65 ar och aldre vantas tka.

Tabell 3.10.1 Befolkningsférandring Sunne kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna 0-19

ar och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkméangd Foérandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
04 699 643 -56 -8,0%
5-9 683 663 -20 -2,9%
10-14 682 682 0 0,0%
15-19 738 701 -37 -5,0%
Totalt: 0-19 2 802 2 690 -112 -4,0%
Totalt: 20—-64 7184 6 221 -963 -13,4%
65-69 921 832 -89 -9,6%
70-74 850 883 33 3,8%
75-79 610 819 209 34,3%
80-84 421 672 251 59,5%
85-89 304 442 138 45,4%
90-94 142 213 71 50,0%
95-w 27 65 38 141,1%
Totalt 65+ 3275 3926 651 19,9%
Totalt 13 261 12 837 -424 -3,2%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.11 Karlstads kommun

Under 2018 var Karlstad den enda kommunen i Varmland med en st6rre andel
av personer i arbetsfor alder an riket. | Karlstad ar denna andel fyra
procentenheter storre jamfort mot lanet och tva procentenheter storre an i riket.
Vidare var andelen barn och unga lika i Karlstad och i Varmland, vilket ar nagot
lagre an andelen i riket. | Karlstad ar befolkningen som &r 65 ar och aldre lika
stor som i riket, vilket ar fyra procentenheter lagre an genomsnittet i Varmland.
Konsfordelningen i de olika &ldersgrupperna ér lik bade lanets och rikets

konsfordelning.

Figur 4.11.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kon: Karlstads kommun,
Varmlands lan och riket, 2018
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2018 utgjorde aldersklassen 25-29 ar den storsta i Karlstad kommun. 2040
vantas aldersklassen 20-24 ar vara den storsta.

Figur 4.11.2 Folkmangd efter aldersklass, Karlstads kommun 2018
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Figur 4.11.2 Folkméangd efter aldersklass, Karlstads kommun 2040
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Folkmangden vantas 6ka i samtliga aldersgrupper. Den storsta 6kningen vantas

ske i gruppen av personer som ar 65 ar och aldre med 5 162 personer, vilket

motsvarar 27,5 procent. Totalt vantas folkmangden i Karlstad 6ka med 13 708
personer till 2040, vilket motsvarar en 6kning pa 14,8 procent.

Tabell 3.11.1 Befolkningsférandring Karlstads kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna

0-19 ar och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkmangd Foérandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
04 5152 5584 432 8,4%
5-9 5030 5578 548 10,9%
10-14 4775 5754 979 20,5%
15-19 4727 6 166 1439 30,4%
Totalt: 0-19 19 684 23 081 3 397 17,3%
Totalt: 20-64 54 029 59178 5149 9,5%
65—69 4 962 5 469 507 10,2%
70-74 5051 5 305 254 5,0%
75-79 3618 4793 1175 32,5%
80-84 2 562 3 806 1244 48,6%
85—-89 1630 2702 1072 65,8%
90-94 756 1458 702 92,8%
95-w 205 414 209 101,8%
Totalt 65+ 18 784 23 946 5162 27,5%
Totalt 92 497 106 205 13708 14,8%

Kalla: SCB, egen bearbetning
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4.12 Kristinehamns kommun

2018 var andelen barn och unga i Kristinehamn lika stor som i Varmland, och
darmed nagot mindre jamfort andelen i riket. Andelen personer i arbetsfor alder
var lite lagre &n genomsnittet i Varmland och fyra procentenheter lagre an i riket.
Andelen personer i gruppen 65 ar och aldre var daremot nagot storre an
motsvarande i Varmland och sex procentenheter stérre &n i riket.

Konsfordelningen i de olika aldersgrupperna ar forhallandevis lik fordelningen i
lanet och riket.

Figur 4.12.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kon: Kristinehamns kommun,
Varmlands lan och riket, 2018
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2018 var den storsta aldersklassen i Kristinehamns kommun 50-54 &r. 2040
prognostiseras aldersklassen 70-74 &r vara den storsta.

Figur 4.12.2 Folkméangd efter aldersklass, Kristinehamns kommun 2018
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Figur 4.12.3 Folkmangd efter aldersklass, Kristinehamns kommun 2040
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Till 2040 vantas befolkningsmangden minska i aldersgruppen 0-19 ar och i
aldersgruppen 20-64 ar. Den stdrsta minskningen sker i den senare med 798
personer. Befolkningen som ar 65 ar och aldre vantas daremot 6ka. Totalt
vantas en minskning med 100 personer, vilket motsvarar 0,4 procent.

Tabell 3.12.1 Befolkningsforandring Kristinehamns kommun, 2018 — 2040.
Aldersgrupperna 0-19 &r och 65+ &r uppdelat i feméarsklasser, samt 20—64 &r totalt.

Folkmangd Foérandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
0-4 1169 1154 -15 -1,3%
5-9 1338 1231 -107 -8,0%
10-14 1272 1297 25 2,0%
15-19 1241 1325 84 6,8%
Totalt: 0-19 5 020 5 007 -13 -0,3%
Totalt: 20-64 12 924 12 126 -798 -6,2%
6569 1704 1537 -167 -9,8%
70-74 1773 1548 -225 -12,7%
75-79 1217 1473 256 21,1%
80-84 826 1141 315 38,1%
85-89 562 820 258 45,9%
90-94 235 451 216 92,1%
95-w 75 132 57 75,8%
Totalt 65+ 6 392 7103 711 11,1%
Totalt 24 336 24 236 -100 -0,4%

Kélla: SCB, egen bearbetning
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4.13 Filipstads kommun

| Filipstad ar andelen personer 0-19 ar gamla lika stor som i Varmland, vilket ar
nagot mindre jamfort mot riket. Andelen personer i arbetsfor alder ar daremot
fyra procentenheter lagre i Filipstad an i Varmland och sex procentenheter lagre
an i riket. Den aldre befolkningens andel ar ndgot storre jamfort mot Varmland
och sju procentenheter storre an i riket. Konsférdelningen ar lik fordelningen i
Varmland for barn och unga medan skillnaden mellan konen i arbetsfor alder ar
storre @n i Varmland och riket. | Filipstad utgérs denna grupp av tre
procentenheter fler man an kvinnor, motsvarande skillnad i Varmland och riket
uppgar till en procentenhet. Skillnaden mellan kvinnor och mén i aldre alder &ar
daremot mindre i Filipstad &n i Varmland och riket.

Figur 4.13.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kon: Filipstads kommun,
Varmlands lan och riket, 2018
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Under 2018 var den storsta aldersklassen i Filipstad 70-74 ar. 2040 vantas
denna aldersklass fortfarande vara den storsta.

Figur 4.13.2 Folkméangd efter aldersklass, Filipstads kommun 2018
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Figur 4.13.3 Folkmangd efter aldersklass, Filipstads kommun 2040
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Folkmangden forvantas ¢ka i aldersgrupperna 0-19 ar och 65 ar och éver med
72 respektive 82 personer. | ldersgruppen 20-64 ar forvantas folkmangden
minska med 154 personer. Darmed prognostiseras i princip ingen férandring i

den totala folkmangden for Filipstads kommun.

Tabell 3.13.1 Befolkningsforandring Filipstads kommun, 2018 — 2040.

19 ar och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Aldersgrupperna 0-

Folkmangd Forandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
0-4 594 569 -25 -4,2%
5-9 571 581 10 1,8%
10-14 569 626 57 10,1%
15-19 641 670 29 4,6%
Totalt: 0-19 2375 2 447 72 3,0%
Totalt: 20-64 5531 5377 -154 -2,8%
6569 791 652 -139 -17,5%
70-74 802 673 -129 -16,1%
75-79 514 591 77 15,0%
80-84 383 492 109 28,4%
85—-89 280 354 74 26,4%
90-94 131 192 61 46,7%
95-w 30 58 28 94,4%
Totalt 65+ 2931 3013 82 2,8%
Totalt 10 837 10 836 -1 0,0%

Kalla: SCB, egen bearbetning
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4.14 Hagfors kommun

| Hagfors ar en relativt stor andel av befolkningen aldre. Vid en jamférelse syns
att andelen personer som &r 65 ar och aldre i Hagfors ar fem procentenheter
storre &n i Varmland och nio procentenheter stérre &én i riket. Vidare ar andelen
bestdende av barn och unga fyra procentenheter lagre an lanets genomsnitt och
sex procentenheter lagre an i riket. Andelen personer som &r i arbetsfor alder ar
tre procentenheter lagre jamfort mot i Varmland och fem procentenheter lagre
jamfort mot i riket. Sett till aldersgrupperna 0-19 och 65 ar och aldre ar
konsférdelningen i Hagfors relativt lik férdelningen i Varmland och riket. |
gruppen bestaende av personer i arbetsfor alder ar andelen man fyra
procentenheter storre &n andelen kvinnor, motsvarande skillnad i Varmland och
riket ar endast en procentenhet.

Figur 4.14.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Hagfors kommun,
Varmlands lan och riket, 2018
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Ar 2008 var ldersklassen 55-59 &r den stérsta i Hagfors. 2040 prognostiseras
den storsta aldersklassen vara 75-59 ar.

Figur 4.14.2 Folkméangd efter aldersklass, Hagfors kommun 2018
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Figur 4.14.3 Folkmangd efter aldersklass, Hagfors kommun 2040
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Folkmangden forvantas minska i samtliga aldersgrupper. Stérst minskning sker i

gruppen bestdende av personer i arbetsfor alder med 1 236 personer. Totalt
berédknas folkméangden i Hagfors minska med 1 506 personer till 2040, vilket

motsvarar en minskning pa 12,9 procent.

Tabell 3.14.1 Befolkningsférandring Hagfors kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna 0-19
ar och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkméangd Forandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
04 450 414 -36 -8,0%
5-9 527 455 -72 -13,7%
10-14 528 500 -28 -5,4%
15-19 577 531 -46 -8,0%
Totalt: 0-19 2082 1899 -183 -8,8%
Totalt: 20—-64 6 158 4922 -1 236 -20,1%
65-69 879 726 -153 -17,4%
70-74 867 712 -155 -17,9%
75-79 711 728 17 2,4%
80-84 506 588 82 16,3%
85-89 331 374 43 13,0%
90-94 134 184 50 37,0%
95-w 30 59 29 95,6%
Totalt 65+ 3458 3371 -87 -2,5%
Totalt 11 698 10 192 -1 506 -12,9%

Kalla: SCB, egen bearbetning
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4.15 Arvika kommun

Ar 2018 var andelen av personer i &ldrarna 0-19 &r lika stor som i Varmland,
vilket ar tva procentenheter mindre jamfort mot andelen i riket. Andelen av
befolkningen i arbetsfor alder &r nagot mindre jamfort mot andelen i Varmland
och fyra procentenheter lagre jamfort mot riket. Arvikas andel av befolkningen

som ar 65 ar och aldre ar lite stérre &n motsvarande andel i lanet och sex
procentenheter stérre &n andelen i riket. Kénsfordelningen ar tamligen lik

fordelningen i Varmland och riket i samtliga aldersgrupper.

Figur 4.15.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kon: Arvika kommun,
Varmlands lan och riket, 2018
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Ar 2018 var den storsta aldersklassen i Arvika kommun 50-54 &r, bestdende av
1 824 personer. Ar 2040 vantas 70-74 &r vara den storsta aldersklassen.

Figur 4.15.2 Folkmangd efter aldersklass, Arvika kommun 2018
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Figur 4.15.3 Folkméangd efter aldersklass, Arvika kommun 2040
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Till 2040 vantas folkmangden 6ka i aldersgruppen 0-19 ar och i aldersgruppen

bestdende av personer som &r 65 ar och aldre. | gruppen bestdende av

personer i arbetsfor alder vantas folkmangden minska. Den totala folkmangden i
Arvika vantas minska med 430 personer till 2040, vilket motsvarar 1,6 procent.

Tabell 3.15.1 Befolkningsférandring Arvika kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna 0-19

ar och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20-64 ar totalt.

Folkméangd Forandring
Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
04 1419 1290 -129 -9,1%
5-9 1429 1370 -59 -4,1%
10-14 1 336 1442 106 7,9%
15-19 1373 1489 116 8,4%
Totalt: 0-19 5 557 5590 33 0,6%
Totalt: 20-64 13 796 12 826 -970 -7,0%
65-69 1788 1502 -286 -16,0%
70-74 1782 1598 -184 -10,3%
75-79 1258 1459 201 16,0%
80-84 885 1162 277 31,3%
85-89 658 917 259 39,4%
90-94 269 465 196 72,7%
95-w 89 134 45 50,2%
Totalt 65+ 6729 7237 508 7,5%
Totalt 26 082 25652 -430 -1,6%

Kalla: SCB, egen bearbetning
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4.16 Saffle kommun

| Saffle kommun &r andelen barn och unga nagot storre an i Varmland och nagot
mindre &n i riket. Andelen personer i arbetsfor alder &r tre procentenheter
mindre i Saffle jamfért mot Varmland och fem procentenheter mindre jamfort mot
riket. Andelen av personer som ar 65 ar och &ldre ar tre procentenheter storre i
Saffle jamfort mot i Varmland och sju procentenheter stérre @n andelen i riket.
Vid en jamforelse mot Varmland och riket ar kénsférdelningen i gruppen barn
och unga ar jamnare medan andelen man nagot stérre i de aldre
aldersgrupperna.

Figur 4.16.1 Andelar av befolkningen per aldersgrupp och kén: Saffle kommun,
Varmlands lan och riket, 2018
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Ar 2018 var den storsta aldersklassen i Saffle kommun 50-54 &r. Ar 2040
vantas den storsta aldersklassen vara 70—74 ar.

Figur 4.16.2 Folkmangd efter aldersklass, Saffle kommun 2018
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Figur 4.16.3 Folkméangd efter aldersklass, Saffle kommun 2040
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Till 2040 vantas folkmangden i aldersgrupperna 0-19 och 65 ar och aldre att 6ka
medan befolkningen i arbetsfor alder vantas minska. Totalt vantas folkméangden i
Séaffle kommun att minska med 167 personer till 2040, vilket motsvarar 1,1

procent.

Tabell 4.16.1 Befolkningsférandring Saffle kommun, 2018 — 2040. Aldersgrupperna 0-19
ar och 65+ ar uppdelat i femarsklasser, samt 20—64 ar totalt.

Folkméangd Forandring

Aldersklass 2018 2040 Antal Procent
0-4 802 796 -6 -0,7%
5-9 795 857 62 7,8%
10-14 901 911 10 1,1%
15-19 877 956 79 9,1%
Totalt: 0-19 3375 3521 146 4,3%
Totalt: 20-64 8 068 7541 -527 -6,5%
65-69 1012 911 -101 -10,0%
70-74 1122 961 -161 -14,4%
75-79 830 892 62 7,5%
80-84 637 749 112 17,6%
85—-89 362 517 155 42,8%
90-94 201 289 88 44,0%
95-w 36 94 58 161,4%
Totalt 65+ 4 200 4414 214 5,1%
Totalt 15 643 15 476 -167 -1,1%

Kalla: SCB, egen bearbetning
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Bilagor

Antaganden om fruktsamhet, dédlighet, inflyttning samt
utflyttning

Under prognosperioden vantas fruktsamheten folja utvecklingen i riket enligt
SCB:s riksprognos. Faktorer i tabellen anvands for att justera fruktsamheten pa
regional niva. Faktorerna ar baserade pa en jamforelse mellan genomsnittlig
regional fruktsamhet under 2013—-2018 och rikets genomsnitt under samma
period.

— En faktor pa Over ett innebar en hogre fruktsamhet jamfort med riket.
— En faktor pa under ett innebar en lagre fruktsamhet jamfort med riket.

Tabell A.1
Antagande om fruktsamhet i Varmland samt per kommun

Kod Kommun Niva
1700 Varmlands lan 1,01
1715 Kil 1,14
1730 Eda 1,13
1737 Torsby 0,99
1760 Storfors 1,11
1761 Hammar6 1,17
1762 Munkfors 0,99
1763 Forshaga 1,16
1764 Grums 1,08
1765 Arjang 0,99
1766 Sunne 1,11
1780 Karlstad 0,94
1781 Kristinehamn 0,99
1782 Filipstad 1,17
1783 Hagfors 0,99
1784 Arvika 1,07
1785 Saffle 1,08

Kalla: SCB, egen bearbetning
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Under prognosperioden forvantas dodligheten folja utvecklingen i riket enligt
SCB:s riksprognos. Faktorer i tabellen anvands for att justera dodligheten pa
regional niva. Faktorerna ar baserade pa en jamforelse mellan genomsnittlig
regional dodlighet for ldersgrupperna 20-64 ar och 65-90 ar under 2009-2018

och rikets genomsnitt under samma period.

— En faktor pa 6ver ett innebar en hogre dodlighet jamfort med riket.
— En faktor pa under ett innebér en lagre dodlighet jamfort med riket.

Tabell A.2

Antagande for dodlighet i Varmland och i kommunerna

Kod Kommun Dddlighetsniva
20-64 ar 65-90 ar
Man Kvinnor Man Kvinnor

1700 Véarmlands lan 1,14 1,06 1,04 1,03
1715 Kil 0,79 0,96 0,94 0,89
1730 Eda 1,17 0,95 1,22 1,03
1737 Torsby 1,42 0,92 1,17 1,15
1760 Storfors 1,28 1,13 1,02 1,04
1761 Hammard 0,77 0,94 1,04 1,07
1762 Munkfors 1,58 1,20 1,08 1,11
1763 Forshaga 1,04 1,01 1,01 1,10
1764 Grums 1,21 1,42 1,21 1,12
1765 Arjang 1,22 1,03 1,12 1,10
1766 Sunne 1,06 0,88 1,16 1,08
1780 Karlstad 1,05 1,07 0,93 0,97
1781 Kristinehamn 1,27 1,09 1,08 1,10
1782 Filipstad 1,45 1,25 1,09 0,99
1783 Hagfors 1,39 1,23 1,11 1,16
1784 Arvika 1,18 1,08 1,06 1,00
1785 Saffle 1,15 0,89 1,00 0,97

Kalla: SCB, egen bearbetning
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Prognostiserade inrikes inflyttningar har baserats pa den genomsnittliga inrikes
inflyttningen till respektive kommun under 2013—-2018. For Karlstad har aven
framtida befolkningsutvecklingen i riket tagits hansyn till enligt SCB:s
riksprognos. Inflyttningen till Karlstad har beraknats paverkas av
befolkningsutvecklingen i riket med en faktor 0,5. For Hammard kommun har de
prognostiserade inrikes flyttningarna baserats pa genomsnittlig inrikes inflyttning

under 2015-2018.

Tabell A.3

Antagande for inrikes inflyttning i Varmland och i kommunerna

Kod Kommun Inrikes inflyttning
Genomsnittlig per ar
2013-2018 2015-2018

1700 Véarmlands I&n 6 002

1715 Kil 553

1730 Eda 311

1737 Torsby 347

1760 Storfors 236

1761 Hammaro 983

1762 Munkfors 206

1763 Forshaga 588

1764 Grums 428

1765 Arjang 239

1766 Sunne 500

1780 Karlstad 5279

1781 Kristinehamn 928

1782 Filipstad 506

1783 Hagfors 381

1784 Arvika 787

1785 Saffle 546

Kélla: SCB, egen bearbetning
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Invandringen vantas félja SCB:s riksprognos och har baserats pa den
genomsnittliga andelen av rikets invandring till respektive kommun under 2009—
2018, med undantag for 2016.

Tabell A.4
Antagande for invandring till V&rmland och i kommunerna

Kod Kommun Invandring
Genomsnitt
2009-2018

1700 Varmlands I&n 2 661

1715 Kil 54

1730 Eda 167

1737 Torshby 140

1760 Storfors 78

1761 Hammar6 62

1762 Munkfors 41

1763 Forshaga 72

1764 Grums 90

1765 Arjang 169

1766 Sunne 126

1780 Karlstad 592

1781 Kristinehamn 233

1782 Filipstad 233

1783 Hagfors 212

1784 Arvika 205

1785 Saffle 187

Kélla: SCB, egen bearbetning
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Utflyttningen har baserats pa observerad utflyttningsrisk for lanet efter kon och
alder under 2013-2018.

D4 ett samband mellan hog immigration och fler inrikes utflyttningar kan anas
har nivan for inrikes utflyttningsrisk justerats ned med fem procent under
prognosperioden (da immigrationen antas bli lagre)

Tabell A.5

Antagande for inrikes utflyttning och utvandring fran Varmland och kommunerna

Kod Kommun Inrikes utflyttning Utvandring
Genomshnittlig per ar Genomshnittlig per ar
2013-2018 2013-2018

1700 Véarmlands lan 8003 1060

1715 Kil 598 28

1730 Eda 466 116

1737 Torsby 610 52

1760 Storfors 347 14

1761 Hammaro 803 42

1762 Munkfors 228 11

1763 Forshaga 649 27

1764 Grums 512 23

1765 Arjang 403 93

1766 Sunne 691 35

1780 Karlstad 5009 325

1781 Kristinehamn 1138 73

1782 Filipstad 761 29

1783 Hagfors 672 42

1784 Arvika 957 101

1785 Saffle 709 53

Kélla: SCB, egen bearbetning
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Immigration — historisk och prognostiserad

Tabell A.6
Historisk och prognostiserad immigration till Riket, Varmland, Kil, Eda, Torsby, Storfors, Hammaro,
Munkfors och Forshaga

g = 0 = 2 >
X I > e © o ]
= — o o IS < e
© £ _ o @ 5 £ = &
Z £ S < 3 = & £ = £
2009 102280 2215 39 159 105 58 43 26 60
2010 98801 2333 59 171 98 52 63 20 51
2011 96 467 2241 62 161 106 67 76 29 56
2012 103059 2559 63 170 105 85 65 37 81
2013 115845 2993 42 166 91 123 56 38 72
2014 126 966 3570 58 171 287 128 37 55 142
2015 134 240 3553 57 188 250 102 67 77 78
2016 163 005 5664 72 202 559 149 60 184 135
2017 144 489 3541 57 176 228 93 104 75 105
2018 132602 2746 76 234 115 43 80 57 56
2019 119 464 2907 59 182 153 85 67 45 79
2020 113404 2759 56 173 145 81 64 43 75
2021 110516 2689 55 168 141 79 62 42 73
2022 108 262 2634 53 165 139 77 61 41 72
2023 106898 2601 53 163 137 76 60 41 71
2024 107560 2617 53 164 138 77 60 41 71
2025 109160 2656 54 166 140 78 61 41 72
2026 111799 2720 55 170 143 80 63 42 74
2027 113101 2752 56 172 145 81 64 43 75
2028 112339 2733 55 171 144 80 63 43 74
2029 111272 2707 55 169 142 79 63 42 74
2030 110409 2686 54 168 141 79 62 42 73
2031 109585 2666 54 167 140 78 62 42 73
2032 108890 2649 54 166 139 78 61 41 72
2033 108273 2634 53 165 139 77 61 41 72
2034 107680 2620 53 164 138 77 61 41 71
2035 107235 2609 53 163 137 77 60 41 71
2036 106 782 2598 53 163 137 76 60 41 71
2037 106 404 2589 52 162 136 76 60 40 70
2038 106 081 2581 52 162 136 76 60 40 70
2039 105779 2574 52 161 135 75 59 40 70
2040 105555 2568 52 161 135 75 59 40 70

Kélla: SCB, egen bearbetning
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Tabell A7
Historisk och prognostiserad immigration till Grums, Arjang, Sunne, Karlstad, Kristinehamn,

Filipstad, Hagfors, Arvika och Saffle

c

&

z
£ > o .é £ ‘§ 5 g o
S X c = §% 2 o S =
) 5 < 3 ¥ g i T g &
2009 62 140 71 663 152 165 161 166 145
2010 128 146 61 672 166 153 138 202 153
2011 102 130 67 587 152 191 141 164 150
2012 73 150 81 582 193 300 177 223 174
2013 68 254 65 556 257 351 469 156 229
2014 98 198 201 517 393 388 303 378 216
2015 125 227 333 600 454 269 258 248 220
2016 219 237 499 825 698 657 377 353 438
2017 118 183 269 744 333 269 264 244 279
2018 81 203 149 693 209 159 146 194 251
2019 98 184 139 644 255 256 232 224 204
2020 93 175 132 611 242 243 220 212 194
2021 91 170 128 595 236 237 214 207 189
2022 89 167 126 583 231 232 210 203 185
2023 88 165 124 576 228 229 207 200 183
2024 89 166 125 579 230 230 209 201 184
2025 90 168 127 588 233 234 212 204 187
2026 92 172 130 602 239 239 217 209 191
2027 93 174 131 609 242 242 219 212 193
2028 93 173 130 605 240 241 218 210 192
2029 92 172 129 599 238 238 216 208 190
2030 91 170 128 595 236 236 214 207 189
2031 90 169 127 590 234 235 213 205 187
2032 90 168 126 587 233 233 211 204 186
2033 89 167 126 583 231 232 210 203 185
2034 89 166 125 580 230 231 209 202 184
2035 88 165 125 578 229 230 208 201 183
2036 88 165 124 575 228 229 207 200 183
2037 88 164 124 573 227 228 206 199 182
2038 87 164 123 571 227 227 206 199 181
2039 87 163 123 570 226 227 205 198 181
2040 87 163 123 569 226 226 205 198 181

Kélla: SCB, egen bearbetning
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